

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026 – PMBC

OBJETO: Registro de preços de medicamentos e insumos manipulados, destinados ao atendimento de demandas judiciais e necessidades das Unidades de Pronto Atendimento.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras e Convênios, Sr. José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto, consoante art. 1º, do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, inc. IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** a presente licitação, nos seguintes termos:

BIOIN FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA

CNPJ 03.434.281/0001-89

CÓDIGO DO FORNECEDOR: 46.680

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	131666 - CARVÃO ATIVADO SACHÊ 10G	SACHÊ	BIOIN	1.600	2,24	3.584,00
TOTAL (R\$):						3.584,00

CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA

CNPJ 01.640.262/0001-83

CÓDIGO DO FORNECEDOR: 4.852

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	155212 - POLIDOCANOL 3%- AMPOLA 2ML	AMPOLA	CITOPHARMA	250	13,25	3.312,50
15	155211 - POLIDOCANOL 1%- AMPOLA 2ML	AMPOLA	CITOPHARMA	100	10,10	1.010,00
TOTAL (R\$):						4.322,50

FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA

CNPJ 04.522.343/0001-77

CÓDIGO DO FORNECEDOR: 39.063

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	168717 - PERCLORETO FÉRRICO 30% GEL - 30ML	BISNAGA	IDEAL	20	35,00	700,00
TOTAL (R\$):						700,00

NATURAL ESSENCIA LTDA
CNPJ 04.652.274/0001-16
CÓDIGO DO FORNECEDOR: 46.681

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	131657 - LUGOL (BASE DE IODO) 2% 500ML	FRASCO	NATURAL	12	75,98	911,76
12	143963 - CALCIO CITRATO MALATO 250 MG	COMPRIMIDO	NATURAL	2.000	1,71	3.420,00
TOTAL (R\$):						4.331,76

SAUDE FARMA LTDA
CNPJ 39.928.043/0001-77
CÓDIGO DO FORNECEDOR: 46.682

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	146637 - PAPAINA 10% POMADA ENVASADA EM BISNAGA 50 G	UNIDADE	SAUDE FARMA	100	10,00	1.000,00
3	153068 - ÁCIDO ACÉTICO 5%	LITRO	SAUDE FARMA	10	34,00	340,00
4	131620 - ÁCIDO ACÉTICO 3% - 1000ML	FRASCO	SAUDE FARMA	10	28,00	280,00
5	96276 - ACIDO ACETICO 2%	LITRO	SAUDE FARMA	10	24,00	240,00
6	131617 - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% - 15ML	FRASCO	SAUDE FARMA	90	11,70	1.053,00
7	131645 - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 20% FRASCO 15 ML	FRASCO	SAUDE FARMA	10	15,00	150,00
8	131648 - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% - 15ML	FRASCO	SAUDE FARMA	15	15,00	225,00
9	131649 - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 50% - 15 ML	FRASCO	SAUDE FARMA	15	25,00	375,00
10	131652 - ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% - 15 ML	FRASCO	SAUDE FARMA	15	25,00	375,00
16	176565 - AZUL DE METILENO, 0,01% GEL ENVASADO EM SERINGA 01 ML	SERINGA	SAUDE FARMA	20	58,56	1.171,20

TOTAL (R\$):	5.209,20
---------------------	-----------------

Balneário Camboriú, 20 de fevereiro de 2026.

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO
Secretário de Compras e Convênios



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4186-E183-462F-AA0E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 20/02/2026 14:36:47

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/4186-E183-462F-AA0E>